Presupuesto Federal, al Presupuesto de Egresos de la Federación para el 
Ejercicio Fiscal 2026.  

ARTÍCULO TERCERO. El total de recursos que conforman el FORTAMUN en lo 
que corresponde al estado de Morelos para el ejercicio fiscal 2026, asciende a la 
cantidad de $2,048,814,964.00 (Dos mil cuarenta y ocho millones ochocientos 
catorce mil novecientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

ARTÍCULO CUARTO. Las aportaciones del FORTAMUN se destinarán a la 
satisfacción de los requerimientos de los municipios del estado de Morelos, dando 
prioridad al cumplimiento de sus obligaciones financieras, al pago de derechos y